
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 440Q Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458 S A L Í A , 0 6 A G O 2019

RES. H. N" 116¿/19
Expte.N"

VISTO:

La presentación efectuada por lu Dra. Denise León \l Dr. Carlos Hernán Sosa mediante
lu cual proponen la realización del Seminario de Posgrado "Representaciones e inscripciones discursivas
efe la mujer inmigrante italiana en la literatura argentina" a cargo de la Dra. 1 ernanda f i l i sa Bravo
! lerrera: v

CONSIDERANDO:

Que la solici tud se enmarca en el Cielo de Seminarios de Posgrado de "Literatura
Latinoamericana y , írgenfinu: arle, discursos y medios" > cuenta con el \o bueno de la Codireeción de
Posgrado de la ( 'acuitad de Humanidades;

Oue el Curso de Posgrado propuesto se reaíi/ará duranle los días 2(>, 27 \8 de setiembre
de 2019 y está dest inado a graduados, profesionales e investigadores interesados en la temática y;

la presentación se enmarca en las Resoluciones l i . N" 235/15 y I I . N° 0728/17
mediante las cuales se l i j a n los montos de honorarios > cobro de aranceles de las actividades de posgrado;

Que la acihidad se encuadra también en la Kes. Min V 1851/08 re la t iva al Régimen de
Valoración de Antecedentes para la carrera docente en las unidades educativas dependientes de las
Direcciones Generales de hducación Pr imar ia > Educación In i c i a l , de Educación Secundaria, de Regímenes
especíales \e l.ducación Técnica del Ministerio de Educación. Ciencia > Tecnología de la Provincia de
Salta;

Oue la Comisión de Docencia. Investigación y Disciplina mediante Despacho Nu 401/19
aconseja aprobar el dictado del seminario de posgrado, aprueba el programa, designación de la coordinación
} de los docentes a cargo de la act¡\;

POR [ U. O. N en uso de las atr ibuciones que le son propias;

ELCONSEJO DIRKCTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(en sesión ordiniirin del 30/07/19)

R E SU E L V E:

A K T I C U I X ) 1".- AUTOH1/AK la ¡mplementación del Seminario de Posgrado ^Representaciones e
inscripciones r7/.vc///iv/Vf;.s i/f ¡a mii/cr inmigrante italiana en Ui literatura urge ni i ñu" u cargo de la Dra.
I ernanda I I lisa Bravo Herrera ) que se desarrollara dentro de los siguientes lincamientos:

1 ) TIPO: Seminario de Posgrado
2) OBJETIVOS Y CONTENIDOS: de acuerdo a la presentación efectuada por el doeenie

responsable,
3) FECHAS DE DICTADO: duranle los utas 26. 27 > 28 de setiembre de 201*)
4) C A N T I D A D DE HORAS: 40 hs reloj (equivalente a 6<>hs cátedra)



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. II. N° 1t 62/19
ARTÍCULO 2".- DKSI(;NAR al Dr. Carlos Hernán Sosa como Coordinador Académico del Seminario de
Posgrado al que se hace referencia en el articulo que antecede.

ARTÍCULO 3".- FIJAR los aranceles para Inactividad según se explícita en la Res. H.N" 0728/17.

ARTÍCULO 4".- DEJAR ACLARADO que el Seminario de Posgrado de relerencíít se enmarca en la
Res.Min N" 1851''08 relativa al Kégimcn de Valoración de Antecedentes para la carrera docente, apartado
"Capacitación", Artículos 50. 51, 52. 53. 54 \. a los Unes del otorgamiento de puntaje respectivo.

ARTÍCULO 5°.- COMUNIQÚESE a la Dra. l-crnanda Elisa Bravo Herrera, Dra. üenise León, al Dr.
Carlos Hernán Sosa. Junta Calificadora de Méritos y Disciplina (Ministerio de Mutación, Ciencia
Tecnología de la Provincia de Salla). Dirección Administrativa Contable. Dpto. Posgrado. Direccion.de
Posgrado. Dpto. Recursos Propios. Boletín Of ic ia l ,
msg

LU*<3ABR/ELA CARETTA
SECRfTARI/ADMINISTRATIVA Y

! CCN '•> CC',-'
Facultad ds Hi -UriGa

¡ ' 'Dra. CATALINA BULIUf
DECANA

Faltad de Humanidades-UNSa


